
Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K3K 3-Kampf TU TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 962 Schalch Andrea 1993 9.40 8.75 0.00 0.009.50 27.65Geräteriege Thayngen*
2 958 Schüpbach Loris 2002 9.20 8.40 9.50 0.000.00 27.10TV SATUS Schaffhausen*

950 Michael Leu 1986 9.40 0.00 0.00 9.008.70 27.10TV  Hemmental*
4 965 Ehrismann Vanya 2001 9.10 0.00 0.00 9.058.85 27.00Getu Andelfingen*
5 964 Gfeller Ariane 1996 9.50 8.55 0.00 0.008.75 26.80Geräteriege Thayngen 
6 955 Leuenberger Ariane 1992 8.65 7.95 0.00 9.300.00 25.90TV Rheinau 
7 960 Bosshard Miriam 1994 9.20 0.00 8.35 0.008.20 25.75Geräteriege Thayngen 
8 957 Schüpbach Selina 1999 8.65 0.00 8.55 0.008.00 25.20TV SATUS Schaffhausen 
9 951 Landert Arlette 2001 8.00 0.00 0.00 8.707.20 23.90TV  Löhningen 

10 959 Portmann Lucien 2001 8.50 0.00 7.35 8.000.00 23.85TV SATUS Schaffhausen 
11 953 Landert Eveline 2002 0.00 0.00 7.75 8.107.60 23.45TV  Löhningen 
12 952 Landert Jacqueline 2002 8.10 5.20 0.00 8.350.00 21.65TV  Löhningen 

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 1001 Patnaik Tanvee 2007 9.45 9.609.35 28.40TSV Galgenen*
2 1035 Staller Leonie 2005 9.40 9.459.40 28.25Geräteriege Thayngen*
3 1014 De Ciutiis Isabella 2006 9.05 9.409.30 27.75Geräteriege Hettlingen*
4 1038 Müller Linda 2005 9.05 9.309.30 27.65Geräteriege Thayngen*
5 1040 Decrausaz Franziska 2006 9.00 9.009.30 27.30Jugend TV Trasadingen*
6 1039 Gwerder Jana 2008 8.60 9.359.00 26.95Jugend TV Trasadingen*
7 1026 Müller Gianna 8 8.45 9.408.85 26.70Geräteriege Stammertal*
8 1042 Gächter Leana 2007 8.35 9.109.20 26.65Jugend TV Trasadingen*

1023 Amann Emily 6 8.80 8.759.10 26.65Geräteriege Stammertal*
10 1036 Schmid Alischa 2007 8.85 8.858.80 26.50Geräteriege Thayngen*
11 1006 Marelli Liliana 2007 8.90 8.808.75 26.45Geräteriege Hettlingen*
12 1041 Kessler Sara 2008 8.60 8.809.00 26.40Jugend TV Trasadingen*
13 1037 Müller Ishell 2007 8.90 8.658.80 26.35Geräteriege Thayngen*
14 1032 Galvan Viviane 6 8.70 8.758.85 26.30Geräteriege Stammertal*
15 1010 Egli Muriel 2007 8.20 8.809.15 26.15Geräteriege Hettlingen 

1020 Da Costa Tamara 2004 8.60 8.559.00 26.15Getu  Schaffhausen 
1019 Trachsler Karin 2006 8.50 8.758.90 26.15Getu  Schaffhausen 

18 1002 Minuz Mara 2009 8.25 9.208.65 26.10TSV Galgenen 
1009 Erni Priscilla 2009 8.65 8.908.55 26.10Geräteriege Hettlingen 

20 1045 Schneeberger Lisa 2006 8.65 8.508.75 25.90Getu Andelfingen 
21 1024 Stimpson Lennie 8 9.00 8.808.00 25.80Geräteriege Stammertal 

1004 Baumgartner Janine 2007 8.85 8.058.90 25.80TV  Hemmental 
1005 Baiker Sophie 2007 8.35 8.808.65 25.80Geräteriege Hettlingen 

24 1008 Gross Livia 2008 8.65 8.109.00 25.75Geräteriege Hettlingen 
25 1027 Stäheli Rahel 6 8.00 9.108.60 25.70Geräteriege Stammertal 
26 1030 Hübscher Lucy 9 8.15 8.658.75 25.55Geräteriege Stammertal 
27 1000 Kessler Celine 2006 8.45 8.358.70 25.50TSV Galgenen 
28 1028 Gutknecht Noemi 8 7.85 9.208.40 25.45Geräteriege Stammertal 
29 1034 Sonderegger Anouk 6 8.75 8.358.30 25.40Geräteriege Stammertal 
30 1013 Widmer Ramona 2008 8.10 8.458.80 25.35Geräteriege Hettlingen 

1016 Mathis Lena 2007 8.10 8.558.70 25.35Getu Rafz 
32 1003 Greutmann Ladina 2007 7.85 8.458.75 25.05TV  Hemmental 

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

33 1022 Ostertag Viktoria 2008 8.85 8.507.65 25.00TV SATUS Schaffhausen 
34 1018 Gierens Amy 2007 7.85 8.658.40 24.90TV Rheinau 
35 1029 Keller Elin 8 8.20 8.607.90 24.70Geräteriege Stammertal 
36 1007 Lienert Eleonora 2006 7.65 8.658.30 24.60Geräteriege Hettlingen 

1033 Rüttimann Anika 5 8.50 7.508.60 24.60Geräteriege Stammertal 
38 1043 Natale Luana 2007 7.80 8.108.30 24.20Getu Andelfingen 
39 1017 Hess Lea 2008 7.85 7.658.60 24.10Getu Rafz 
40 1031 Hartung Lisa 9 7.15 8.558.30 24.00Geräteriege Stammertal 

1012 Ackermann Anaïs 2009 8.30 7.658.05 24.00Geräteriege Hettlingen 
42 1021 Portmann Timea 2005 7.70 8.257.65 23.60TV SATUS Schaffhausen 
43 1015 Lienert Giada 2008 7.45 8.507.60 23.55Geräteriege Hettlingen 
44 1044 De Simone Laura 2006 7.90 8.157.45 23.50Getu Andelfingen 
45 1011 Baiker Alina 2009 7.45 8.007.70 23.15Geräteriege Hettlingen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 1511 Ciapponi Louisa 2008 9.15 9.40 9.009.00 36.55TV  Löhningen*
2 1500 Sturm Sabeth 2006 9.20 8.90 9.359.00 36.45GeTu Buchthalen*
3 1514 Meier Ilenia 2006 8.90 9.10 9.159.05 36.20TV  Schaffhausen*
4 1506 Fischer Eliane 2006 8.95 8.95 9.109.15 36.15GeTu Buchthalen*
5 1510 Thomann Leona 2007 8.65 8.85 9.259.10 35.85TV  Löhningen*

1505 Widmer Aline 2007 8.75 9.10 8.959.05 35.85GeTu Buchthalen*
7 1501 Cornero Isabella 2003 8.85 8.80 9.258.85 35.75GeTu Buchthalen*
8 1507 Ernst Flavia 2004 8.70 8.30 9.309.15 35.45TV  Löhningen 
9 1524 Farsi Ramona 2003 9.10 8.50 8.908.85 35.35TV  Hemmental 

10 1508 Ernst Andrina 2006 8.35 8.75 8.859.35 35.30TV  Löhningen 
1519 Ancarola Ylenia 2006 8.10 9.20 9.108.90 35.30TV  Schaffhausen 

12 1509 Walter Alessa 2008 8.40 8.70 9.158.65 34.90TV  Löhningen 
1515 Qela Majlinda 2003 8.30 8.90 8.808.90 34.90TV  Schaffhausen 

14 1503 Bart Yasmin 2006 8.80 8.55 8.958.30 34.60GeTu Buchthalen 
15 1502 Hofstetter Jessica 2006 8.45 8.45 8.409.00 34.30GeTu Buchthalen 
16 1504 Maliqaj Adile 2006 7.65 8.65 8.808.95 34.05GeTu Buchthalen 
17 1516 Fois Silvia 2004 8.10 8.95 7.958.80 33.80TV  Schaffhausen 
18 1512 Steffen Aliah 2004 7.55 8.60 8.658.75 33.55TV  Löhningen 
19 1523 Regli Samira 2008 7.70 8.00 8.558.75 33.00STV Hallau Jugend 
20 1521 Velten Zoé 2008 7.85 8.20 8.608.25 32.90STV Hallau Jugend 
21 1513 Meier Mira 2008 7.20 8.05 8.508.50 32.25TV  Schaffhausen 
22 1518 Tassé Maya 2007 7.80 9.00 8.556.85 32.20TV  Schaffhausen 
23 1517 Meier Yael 2008 6.50 9.15 7.708.80 32.15TV  Schaffhausen 
24 1522 Ochsner Lilli 2008 6.85 7.45 8.258.20 30.75STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SPBO BA TOTAL

Kategorie K 1 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 105 Bachmann Noah 2007 8.75 8.90 8.959.40 36.00Jugend TV Trasadingen*
106 Henauer Noa 2007 8.75 8.75 9.309.20 36.00Jugend TV Trasadingen*

3 104 Graf Janis 2007 8.65 9.05 8.509.05 35.25Getu Rafz*
4 109 Burri Liam 2007 8.35 8.70 8.808.50 34.35Getu Elgg*
5 115 Regli Robin 2008 8.25 8.10 9.258.40 34.00STV Hallau Jugend 

100 Weiss Nikola 2008 8.30 8.30 8.908.50 34.00GeTu Buchthalen 
7 110 Tomes Mirco 2007 8.60 8.65 8.208.45 33.90Getu Elgg 
8 102 Berweger Glen 2007 7.95 8.25 8.958.70 33.85TV  Hemmental 
9 107 Lehner Neo 2007 7.80 9.10 8.308.45 33.65Getu Andelfingen 

10 112 Eichenberger Yves 2009 8.05 8.15 8.808.30 33.30Getu Fehraltorf 
11 111 Suter Joah 2006 7.90 8.25 8.908.10 33.15Getu Elgg 
12 108 Zwahlen Tom 2007 6.80 8.95 8.408.45 32.60Getu Andelfingen 
13 103 Meili Marco 2007 7.35 8.40 8.008.25 32.00TV  Löhningen 
14 113 Gräser Livio 2008 6.30 8.00 7.007.55 28.85STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 2007 Meister Mara 2006 9.10 8.30 9.259.50 36.15Getu  Schaffhausen*
2 2013 Montanes Leona 7 9.55 9.00 9.358.15 36.05Geräteriege Stammertal*
3 2008 Schlatter Chiara 2005 8.95 8.00 9.309.15 35.40Getu  Schaffhausen*
4 2005 Zürcher Sophia 2007 9.40 8.35 8.708.80 35.25Getu Rafz*
5 2002 Weber Jael 2006 7.85 8.65 9.208.75 34.45Sportverein Oberentfelden*
6 2011 Schüpbach Alina 2004 8.65 8.60 8.608.55 34.40TV SATUS Schaffhausen*
7 2003 Amberg Anna-Thea 2005 8.50 7.80 8.408.85 33.55Sportverein Oberentfelden 
8 2022 Landolt Svenja 2005 8.65 7.60 8.858.30 33.40Getu Andelfingen 
9 2000 Walt Kristina 2005 8.20 7.50 9.158.25 33.10Geräteriege Hettlingen 

10 2009 Russenberger Noelle 2005 8.35 7.75 7.858.95 32.90Getu  Schaffhausen 
11 2010 Schüpbach Larissa 2005 8.30 8.00 8.258.30 32.85TV SATUS Schaffhausen 
12 2006 Spühler Riana 2006 7.60 7.70 8.608.50 32.40Getu Rafz 
13 2023 Badertscher Anja 2005 8.25 7.55 7.658.80 32.25Getu Andelfingen 
14 2015 Langhard Giulia 6 8.45 7.20 8.158.20 32.00Geräteriege Stammertal 
15 2020 Gloor Kira 2007 8.50 7.55 7.358.40 31.80Geräteriege Thayngen 
16 2001 Ackermann Viola 2006 8.15 7.35 7.358.70 31.55Geräteriege Hettlingen 
17 2018 Winzeler Juliette 2007 8.35 7.55 7.507.90 31.30Geräteriege Thayngen 
18 2021 Räss Nicole 2005 8.20 6.80 7.908.35 31.25Getu Andelfingen 
19 2004 Mathis Maura 2006 8.55 5.00 9.208.00 30.75Getu Rafz 
20 2016 Lötscher Lenia 6 8.25 6.75 7.158.25 30.40Geräteriege Stammertal 
21 2012 Schüpbach Lea 2003 7.90 7.20 7.757.20 30.05TV SATUS Schaffhausen 

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 2502 Huber Lorena 2007 9.50 8.70 9.45 9.209.40 46.25TSV Galgenen*
2 2503 Huber Michelle 2008 9.40 8.80 8.75 9.309.50 45.75TSV Galgenen*
3 2507 Roth Soleika 2003 9.40 8.60 9.15 9.209.25 45.60TV  Schaffhausen*
4 2508 Wildberger Laila 2007 8.85 8.25 8.65 9.308.25 43.30TV  Schaffhausen*
5 2501 Castagna Chiara 2001 9.20 8.25 7.55 9.508.65 43.15GeTu Buchthalen*
6 2510 Schneidewind Selina 2004 8.25 9.00 8.65 8.658.00 42.55TV  Schaffhausen*

2505 Bächtold Ladina 2005 8.60 8.30 8.60 9.008.05 42.55TV  Löhningen*
8 2513 Meier Nora 2006 8.50 7.75 8.45 9.308.40 42.40TV  Schaffhausen 
9 2506 Kauflin Lena 2006 8.45 7.55 8.70 8.559.00 42.25TV Rheinau 

10 2524 Baumgartner Sarah 2005 8.90 7.10 8.20 8.858.65 41.70TV  Hemmental 
11 2514 Rüedi Vika 2005 8.40 6.90 7.95 9.408.75 41.40STV Hallau Jugend 
12 2504 Schmid Mia 2008 7.90 7.70 7.60 8.958.60 40.75TV  Löhningen 
13 2512 Kunert Jara 2006 7.90 8.15 7.50 8.557.80 39.90TV  Schaffhausen 
14 2516 Bonsera Alina 2005 8.05 6.70 7.95 8.958.15 39.80STV Hallau Jugend 
15 2519 Regli Sara 2006 8.10 7.40 7.40 8.857.85 39.60STV Hallau Jugend 
16 2509 Tassé Julia 2007 7.95 7.00 7.70 8.608.25 39.50TV  Schaffhausen 
17 2515 Jung Anastasia 2005 6.00 7.75 8.05 9.008.35 39.15STV Hallau Jugend 
18 2523 Mori Alessia 2006 7.45 6.00 7.90 9.158.20 38.70STV Hallau Jugend 
19 2521 Winiger Alicia 2005 6.70 7.40 8.10 8.457.60 38.25STV Hallau Jugend 
20 2522 Ochsner Leana 2004 7.45 6.35 8.10 8.906.75 37.55STV Hallau Jugend 
21 2517 Alder Ramona 2007 6.75 6.35 7.85 8.257.90 37.10STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 2 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 202 Fuchs Nico 2006 9.40 9.10 9.65 9.359.55 47.05TSV Galgenen*
2 218 Isliker Nils 2004 8.50 7.90 8.85 9.658.90 43.80Getu Elgg*
3 212 Beyeler Yona 2007 8.45 8.35 8.95 9.308.65 43.70TV  Schaffhausen*

209 Senn Lars 2005 9.00 8.50 8.60 8.958.65 43.70Getu Rafz*
5 206 Wittwer Janis 2003 8.45 8.40 9.35 8.308.70 43.20Geräteriege Hettlingen*
6 219 Tomes Manuel 2004 8.90 7.25 8.95 9.058.75 42.90Getu Elgg*
7 210 Fischer Janik 2006 8.85 7.55 8.80 8.558.70 42.45TV Rheinau*
8 213 Engeli Lorin 2007 8.55 7.80 8.60 8.558.85 42.35TV  Schaffhausen*
9 201 Widmer Jérome 2005 8.25 8.25 8.25 8.758.75 42.25GeTu Buchthalen 

10 223 Bachmann Simon 2005 8.60 7.80 7.90 9.258.40 41.95Getu Fehraltorf 
11 217 Bolli Lukas 2006 8.35 8.60 8.15 8.907.80 41.80Getu Andelfingen 
12 207 Kistler Rodin 2007 8.00 7.40 8.90 8.958.20 41.45Geräteriege Hettlingen 
13 221 Uhl Paul 2003 8.50 6.75 8.85 8.408.35 40.85Getu Elgg 
14 203 Pontis Moreno 2004 9.00 6.25 8.70 8.707.75 40.40TV  Hemmental 
15 211 Monterastelli Massimo 2005 7.95 7.60 8.50 7.908.35 40.30TV Rheinau 
16 214 Tanner Luca 7 7.30 8.00 8.60 8.557.80 40.25Geräteriege Stammertal 
17 200 Leu Julian 2005 8.55 6.60 8.75 7.958.15 40.00GeTu Buchthalen 
18 225 Ott Janis 2006 7.75 7.40 8.20 7.708.75 39.80GeTu Buchthalen 
19 224 Lüscher Andrea Max 2006 7.75 7.20 8.00 8.657.80 39.40STV Hallau Jugend 
20 208 Müller Colin 2005 7.20 7.50 8.10 8.358.20 39.35TV  Löhningen 
21 215 Hübscher Jeffrey 6 7.00 6.80 8.25 8.958.15 39.15Geräteriege Stammertal 
22 222 Gehring Yanis 2006 7.40 7.00 7.85 8.158.05 38.45Getu Elgg 
23 220 Maag Dino 2006 6.80 6.10 8.55 7.908.15 37.50Getu Elgg 
24 205 Greutmann Andri 2005 7.55 6.05 7.75 7.558.05 36.95TV  Hemmental 
25 216 Schumacher Janis 7 6.95 6.20 7.70 7.356.60 34.80Geräteriege Stammertal 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 3002 Rossi Tecla 2006 9.30 9.35 9.809.65 38.10SFG  Bellinzona*
2 3010 Küng Sandrine 2005 9.40 8.85 8.809.70 36.75Geräteriege Hettlingen*
3 3001 Lombardi India 2006 9.25 8.65 9.559.20 36.65SFG  Bellinzona*
4 3031 Bühlmann Joana 2004 9.50 8.90 9.208.95 36.55TV Ebikon*
5 3000 Galli Alessandra 2006 9.50 8.75 8.709.50 36.45SFG  Bellinzona*
6 3006 Wehrli Soraya 2004 9.05 7.85 9.359.20 35.45Geräteriege Hettlingen*
7 3007 Seiler Mara 2004 9.20 7.70 9.259.20 35.35Geräteriege Hettlingen*
8 3017 Küppers Maike 2005 9.10 8.40 8.709.10 35.30Getu  Schaffhausen*
9 3021 Schuler Nadja 5 9.20 7.75 8.809.40 35.15TZ-March Siebnen*

3029 Hauser Laura 2006 8.60 8.45 9.158.95 35.15Jugend TV Trasadingen*
11 3023 Schönbächler Rahel 5 8.95 8.35 8.659.15 35.10TZ-March Siebnen 
12 3022 Ronner Kim 6 8.95 8.35 8.609.10 35.00TZ-March Siebnen 
13 3020 Winet Selina 4 9.20 8.60 8.858.30 34.95TZ-March Siebnen 
14 3003 Wattenhofer Nadine 2006 9.05 8.45 8.758.50 34.75TSV Galgenen 
15 3009 Mazzocco Anna 2005 8.80 8.60 7.859.35 34.60Geräteriege Hettlingen 
16 3008 Rodel Joëlle 2004 9.05 8.35 8.308.70 34.40Geräteriege Hettlingen 
17 3019 Ochsner Silja 2004 8.60 8.25 9.008.45 34.30TV SATUS Schaffhausen 
18 3024 Gentsch Alexandra 4 8.80 8.05 8.059.25 34.15Geräteriege Stammertal 
19 3011 Zürcher Linda 2005 8.15 8.25 8.808.25 33.45Getu Rafz 
20 3013 Baur Geraldine 2003 8.40 8.10 8.608.30 33.40Getu Rafz 
21 3012 Bader Gianna 2002 8.65 8.05 8.458.05 33.20Getu Rafz 
22 3027 Ben Ameur Imen 2005 8.75 7.35 8.358.60 33.05Geräteriege Thayngen 
23 3014 Maurer Katja 2003 8.35 7.80 8.757.75 32.65Getu  Schaffhausen 
24 3030 Zangger Ronja 2007 8.20 8.05 8.407.85 32.50Jugend TV Trasadingen 
25 3005 Schneidewind Nadine 2003 8.00 7.40 8.808.20 32.40TV  Hemmental 
26 3018 Klaiber Lena 2002 7.65 7.80 8.408.40 32.25TV SATUS Schaffhausen 
27 3016 Rathgeb Saskia 2003 8.05 8.00 8.207.85 32.10Getu  Schaffhausen 
28 3015 König Evelyne 2003 9.00 7.55 7.807.20 31.55Getu  Schaffhausen 
29 3025 Wanner Sara 4 8.20 7.00 8.058.10 31.35Geräteriege Stammertal 
30 3004 Schneidewind Sarah 2005 7.90 6.90 7.958.00 30.75TV  Hemmental 
31 3028 Sotonica Iva 2004 8.45 7.00 7.906.40 29.75Geräteriege Thayngen 

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 3504 Stocker Emily 2006 9.25 8.40 9.10 9.258.90 44.90TV  Schaffhausen*
2 3502 Fuchs Alina 2004 9.10 9.00 8.75 8.609.25 44.70TSV Galgenen*
3 3511 Rathgeb Aline 2004 9.35 8.50 8.65 8.908.50 43.90TV  Schaffhausen*
4 3508 Stocker Isabelle 2006 8.90 9.00 8.65 8.758.40 43.70TV  Schaffhausen*
5 3509 Pletscher Nora 2004 8.70 8.75 8.30 8.908.65 43.30TV  Schaffhausen*
6 3518 Alder Simone 2003 8.50 8.05 8.50 9.408.55 43.00STV Hallau Jugend*
7 3500 Eichholzer Yvonne 2001 9.00 8.00 8.15 9.308.40 42.85GeTu Buchthalen 
8 3501 Novikova Daria 2006 8.75 7.85 8.15 9.058.35 42.15GeTu Buchthalen 
9 3506 Gertsch Jael 2004 8.05 7.95 8.25 9.058.60 41.90TV  Schaffhausen 

10 3517 Lüscher Carla 2005 8.10 8.05 8.50 9.207.75 41.60STV Hallau Jugend 
3510 Ruf Anja 2002 8.10 7.90 8.40 8.808.40 41.60TV  Schaffhausen 

12 3513 Ibishi Fjolla 2004 8.15 8.00 8.05 8.758.60 41.55TV  Schaffhausen 
13 3505 Wildberger Amira 2005 7.25 8.10 8.35 8.808.40 40.90TV  Schaffhausen 
14 3507 Ott Lia 2005 7.60 8.00 8.05 8.308.10 40.05TV  Schaffhausen 
15 3519 Bührer Lisa 2004 7.75 6.90 7.60 8.957.45 38.65STV Hallau Jugend 

3514 Schudel Hanna 2004 7.25 7.85 8.40 7.957.20 38.65TV  Schaffhausen 
17 3503 Meier Mia 2005 7.70 7.30 7.90 8.506.90 38.30TV  Löhningen 
18 3516 Miftari Qerime 2003 6.80 7.15 8.00 9.057.15 38.15STV Hallau Jugend 
19 3515 Rüedi Katja 2004 7.60 7.40 7.75 8.256.70 37.70STV Hallau Jugend 
20 3512 Ibishi Blerta 2003 6.75 7.30 8.20 8.007.25 37.50TV  Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 3 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 303 Huber Lukas 2005 9.25 9.70 9.20 9.009.40 46.55TSV Galgenen*
2 300 Losa Amos 2004 9.35 9.50 9.30 9.059.20 46.40SFG  Bellinzona*
3 319 Denzler Janis 2002 9.35 9.15 9.20 9.359.15 46.20Getu Elgg*
4 302 Tagliabue Alessandro 2004 9.20 8.95 9.15 9.109.35 45.75SFG  Bellinzona*
5 308 Egger Laurin 2005 9.30 8.45 9.10 9.459.15 45.45TV  Schaffhausen*
6 301 Malinverno Manuel 2005 9.30 8.10 9.15 9.559.00 45.10SFG  Bellinzona*
7 314 Imhof Max 2006 9.00 9.25 8.80 8.509.40 44.95Jugend TV Trasadingen*
8 318 Strässle Timo 2002 9.05 8.50 9.00 9.158.75 44.45Getu Elgg*
9 327 Vetter Jan 2004 8.60 9.15 8.55 8.708.90 43.90Geräteriege Stammertal 

320 Blaser Yanis 2005 8.80 8.90 8.60 8.858.75 43.90Getu Fehraltorf 
11 304 Ammann Florian 2004 8.90 8.40 8.60 9.008.80 43.70Getu Rafz 
12 316 Jaccard Simon 2005 8.40 8.30 9.55 8.808.55 43.60Getu Andelfingen 
13 323 Bruderer Nico 2006 8.60 8.80 9.00 8.258.85 43.50Getu Fehraltorf 
14 311 Frei Joél 4 8.90 8.50 8.75 8.908.15 43.20Geräteriege Stammertal 
15 322 Suda Severin 2004 8.50 8.75 8.90 8.558.45 43.15Getu Fehraltorf 
16 306 Senn Bastian 2004 8.45 8.85 8.40 8.558.45 42.70Getu Rafz 
17 315 Zangger Patrik 2005 8.90 8.00 8.30 8.358.95 42.50Jugend TV Trasadingen 
18 324 Bachmann Joel 2004 9.00 8.85 8.40 8.707.35 42.30Getu Fehraltorf 

312 Sotonica Luis 2006 8.30 8.70 8.80 8.508.00 42.30Geräteriege Thayngen 
20 305 Röhl Joel 2005 6.95 8.10 8.55 8.658.95 41.20Getu Rafz 
21 326 Ramp Yanik 2004 8.75 8.40 8.30 7.707.70 40.85Getu  TV Lufingen 
22 317 Von Massenbach David 2005 7.80 7.70 9.00 8.357.75 40.60Getu Andelfingen 
23 321 Benedetti Ronny 2005 8.20 8.05 8.60 7.408.30 40.55Getu Fehraltorf 
24 310 Rüegg Tim 6 6.75 7.55 7.80 9.508.15 39.75TZ-March Siebnen 
25 325 Baumann Nico 2004 7.45 7.65 7.95 8.157.35 38.55STV Hallau Jugend 

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 4000 Rickenbach Sari 2005 9.25 8.60 9.109.20 36.15TSV Galgenen*
2 4005 Meli Tanja 2002 9.30 8.55 8.659.20 35.70Geräteriege Hettlingen*
3 4006 Ackermann Jasmine 2004 8.80 8.35 8.859.50 35.50Geräteriege Hettlingen*
4 4008 Zünd Laura 2003 9.20 8.75 8.608.80 35.35Sportverein Oberentfelden*
5 4007 Kistler Sandrine 2003 8.85 8.40 8.758.95 34.95Geräteriege Hettlingen*
6 4025 Imhof Lea 2003 9.10 8.25 8.509.00 34.85Jugend TV Trasadingen*
7 4004 Merlo Danisha 2001 8.80 8.35 8.609.05 34.80Geräteriege Hettlingen*
8 4024 Brandenberger Janine 2003 9.10 8.15 8.459.05 34.75Geräteriege Thayngen 
9 4009 Spühler Amira 2004 8.75 7.85 8.659.10 34.35Getu Rafz 

10 4016 Levi Sabine 3 9.20 7.35 8.158.85 33.55Geräteriege Stammertal 
11 4018 Dübendorfer Vera 2001 8.80 8.00 8.158.50 33.45Geräteriege Thayngen 
12 4014 Badertscher Lea 4 8.45 7.50 8.558.85 33.35Geräteriege Stammertal 

4003 Zoller Melanie 2005 8.00 8.70 8.058.60 33.35Geräteriege Hettlingen 
14 4023 Schwaninger Miika 2003 8.45 7.85 8.158.85 33.30Geräteriege Thayngen 
15 4002 Reinwald Marei 2002 8.25 7.65 8.009.35 33.25TV  Hemmental 

4021 Porstmann Sarah 2004 8.90 7.70 7.958.70 33.25Geräteriege Thayngen 
17 4017 Giuliani Flavia 5 9.20 7.30 7.458.95 32.90Geräteriege Stammertal 
18 4022 Perrinjaquet Amélie 2003 8.60 7.95 8.208.10 32.85Geräteriege Thayngen 
19 4019 Brugger Jessica 2003 8.80 7.75 8.407.85 32.80Geräteriege Thayngen 
20 4010 Amon Selina 2001 9.05 7.80 7.857.80 32.50TV Rheinau 
21 4015 Hirsiger Salome 3 8.25 7.05 8.358.75 32.40Geräteriege Stammertal 
22 4013 Dobler Livia 2000 8.40 7.20 8.458.30 32.35Getu  Schaffhausen 
23 4011 Riedo Svenja 2002 8.25 7.80 8.006.90 30.95TV Rheinau 
24 4012 Binder Lea 2001 8.30 6.40 7.507.55 29.75TV Rheinau 

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 4500 Kessler Noemi 2002 9.25 8.70 9.00 9.309.10 45.35TSV Galgenen*
2 4509 Fritze Deborah 2002 7.80 8.00 8.45 9.358.75 42.35STV Hallau Jugend*
3 4512 Alder Jasmin 2002 7.70 8.00 8.45 9.458.25 41.85STV Hallau Jugend*
4 4510 Hänseler Mira 2002 8.60 7.35 8.10 8.908.60 41.55STV Hallau Jugend*
5 4501 Dahlmann Ella 2005 8.75 7.80 8.25 9.207.35 41.35TV  Löhningen 
6 4506 Lüscher Lea 2002 7.70 7.95 8.00 9.158.35 41.15STV Hallau Jugend 
7 4504 Kunert Laura 2001 8.35 7.70 8.75 7.508.75 41.05TV  Schaffhausen 
8 4503 Keiser Seraina 2003 8.50 7.85 8.25 7.358.95 40.90TV  Schaffhausen 
9 4502 Paillard Joëlle 2004 8.70 7.50 8.10 9.157.15 40.60TV  Löhningen 

10 4511 Baumann Gioja 2002 6.45 7.45 8.35 9.558.60 40.40STV Hallau Jugend 
11 4508 Forter Linda 2003 8.15 7.40 8.20 8.657.60 40.00STV Hallau Jugend 
12 4507 Fritze Mirjam 2005 7.75 7.30 8.20 8.657.95 39.85STV Hallau Jugend 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 4 Jugendkategorie TU

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 412 Suter Sandro 2004 9.10 8.45 9.30 9.009.50 45.35Getu  TV Lufingen*
413 Rüeger Niklas 2004 9.40 8.90 9.05 8.809.20 45.35Getu  TV Lufingen*

3 401 Keller Fabio 2002 8.75 9.00 9.10 9.008.75 44.60TSV Galgenen*
4 407 Aeberhard Silvan 3 9.25 8.40 9.00 8.609.15 44.40Geräteriege Stammertal*
5 414 Tscherry Nelio 2003 8.60 8.60 8.75 8.808.70 43.45Getu  TV Lufingen 
6 400 Baumgartner Simon 2004 8.00 8.40 9.00 8.709.15 43.25TSV Galgenen 
7 411 Gander Ramon 2001 8.80 7.65 8.75 8.609.10 42.90Getu Andelfingen 
8 410 Rüedi Kay 2004 9.10 8.60 9.10 8.407.60 42.80Jugend TV Trasadingen 

403 Ammann Julian 2002 8.35 8.70 8.45 8.408.90 42.80Getu Rafz 
10 408 Vetter Linus 0 8.60 8.75 8.40 7.859.10 42.70Geräteriege Stammertal 
11 409 Zangger Dominik 2002 8.40 8.60 7.85 8.509.05 42.40Jugend TV Trasadingen 
12 405 Göllner Dominik 2005 8.90 7.25 8.90 8.658.50 42.20TV SATUS Schaffhausen 
13 406 Moser Jamie 2004 8.75 8.00 8.40 8.358.00 41.50TV SATUS Schaffhausen 
14 404 Roth Pascal 2002 7.95 8.05 8.45 7.257.60 39.30TV  Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K5 6 Aktivkategorie TI mit Ba

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 6501 Giger Sina 1999 8.95 8.50 8.60 9.409.40 44.85Geräteriege Hettlingen*
2 5502 Keller Lorena 2003 9.35 8.55 8.50 9.109.25 44.75TSV Galgenen*
3 5503 Wenger Tamina 1999 9.00 8.55 8.45 9.608.90 44.50Geräteriege Hettlingen*

5500 Schuler Samirah 2003 8.70 8.75 8.50 9.359.20 44.50TSV Galgenen*
5 6500 Kaufmann Anja 1997 8.90 9.00 8.25 9.408.50 44.05Geräteriege Hettlingen 
6 5501 Zett Leonie 2002 8.65 8.00 8.45 9.458.05 42.60TSV Galgenen 
7 5509 Ehrat Lara 2002 9.15 7.95 8.60 8.458.40 42.55TV  Schaffhausen 
8 5505 Oswald Franziska 1995 8.20 8.45 7.30 9.258.55 41.75Geräteriege Hettlingen 
9 5506 Baumann Julia 2001 8.85 8.10 7.90 8.158.65 41.65TV  Schaffhausen 

10 5507 Roth Noëlle 2000 8.10 7.95 8.20 7.558.55 40.35TV  Schaffhausen 
11 5508 Strickler Annina 1999 8.30 6.50 7.90 8.008.20 38.90TV  Schaffhausen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K 5 Aktivkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 5022 Jud Samira 4 9.45 8.95 9.409.50 37.30TZ-March Siebnen*
2 5021 Züger Tabea 5 9.20 8.80 8.859.20 36.05TZ-March Siebnen*
3 5006 Zuber Linda 2001 9.10 8.85 9.208.85 36.00TSV Galgenen*
4 5000 Indaco Nicole 2000 9.05 8.90 8.909.10 35.95SFG  Bellinzona*
5 5016 Harder Anna-Lena 2002 8.75 8.65 9.209.25 35.85TV  Schaffhausen*
6 5020 Bislimi Besiana 3 9.00 8.25 9.009.50 35.75TZ-March Siebnen*
7 5004 Rickenbach Jana 2002 9.00 8.35 8.959.20 35.50TSV Galgenen*
8 5031 Zoller Irina 2001 9.20 8.70 8.458.90 35.25Geräteriege Thayngen*
9 5034 Ferrante Angi 2002 8.85 8.75 8.108.90 34.60Jugend TV Trasadingen 

10 5024 Isenegger Carolyn 0 9.25 8.65 7.908.75 34.55TZ-March Siebnen 
5002 Giannini Giorgia 2004 8.75 8.80 8.408.60 34.55SFG  Bellinzona 

12 5030 Netzhammer Sina 2001 8.90 7.95 8.358.85 34.05Geräteriege Thayngen 
13 5005 Kälin Anja 2001 8.90 8.20 7.759.15 34.00TSV Galgenen 
14 5029 Gabrieli Giulia 2002 8.85 8.15 8.208.70 33.90Geräteriege Thayngen 
15 5023 Diethelm Anna 0 8.40 8.35 8.458.65 33.85TZ-March Siebnen 
16 5028 Krähenmann Kim 3 8.70 8.10 7.958.75 33.50Geräteriege Stammertal 
17 5027 Romberg Christina 99 8.65 8.00 7.858.85 33.35Geräteriege Stammertal 
18 5019 Schuler Corina 3 9.20 7.40 7.708.85 33.15TZ-March Siebnen 
19 5014 Diefebacher Lea 2003 8.75 7.75 8.108.50 33.10Sportverein Oberentfelden 
20 5025 Odermatt Martina 2 8.90 7.45 8.308.35 33.00TZ-March Siebnen 
21 5015 Beyeler Lily-Marie 2004 8.30 8.55 7.758.05 32.65TV  Schaffhausen 
22 5017 Hedinger Celia 2002 8.45 6.60 8.308.35 31.70TV  Schaffhausen 
23 5018 Leu Valerie 2000 8.25 7.55 8.207.60 31.60TV SATUS Schaffhausen 
24 5033 Peyer Selina 2000 8.50 7.50 6.858.40 31.25Geräteriege Thayngen 
25 5013 Minder Simea 2001 9.00 6.15 7.408.40 30.95Sportverein Oberentfelden 
26 5003 Codiroli Alexia 2000 8.35 8.15 5.858.25 30.60SFG  Bellinzona 
27 5012 Schwammberger Selina 2002 8.40 5.70 7.408.00 29.50Sportverein Oberentfelden 
28 5032 Schmid Leana 2000 7.75 7.50 5.807.50 28.55Geräteriege Thayngen 

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben

andsc
Hervorheben



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K 5 Aktivkategorie TU

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 501 Daverio Samuele 2001 9.00 9.60 9.30 9.609.20 46.70SFG  Bellinzona*
2 515 Rufer Robin 0 8.75 9.50 9.10 9.359.00 45.70TZ-March Siebnen*
3 503 Meier Elias 2003 8.30 9.40 9.30 9.459.20 45.65TSV Galgenen*
4 516 Rast Jonas 1 9.00 9.05 9.60 8.458.90 45.00TZ-March Siebnen*
5 514 Rüegg Ivo 1 8.95 8.75 9.30 8.858.90 44.75TZ-March Siebnen*
6 512 Hauser Rico 1994 9.05 8.70 8.95 9.008.50 44.20TV  Schaffhausen*
7 519 Tscherry Quiril 2004 8.90 8.95 8.95 8.708.30 43.80Getu  TV Lufingen 
8 505 Uster Valentin 1999 8.45 8.70 8.70 9.008.70 43.55TSV Galgenen 
9 500 Bestenheider Riccardo 2002 9.50 9.10 6.40 9.059.15 43.20SFG  Bellinzona 

10 508 Bächtold Nicolas 2001 8.80 8.60 8.55 8.408.70 43.05TV Rheinau 
11 513 Kugler Silvan 2001 9.10 8.35 8.80 8.707.85 42.80TV SATUS Schaffhausen 
12 518 Berger Fabrice 2000 8.40 8.95 8.90 8.007.80 42.05Getu Fehraltorf 
13 502 Keller Jan 2000 8.45 8.15 8.20 8.258.80 41.85TSV Galgenen 
14 504 Kuster Silvan 2001 8.45 8.00 7.80 8.508.30 41.05TSV Galgenen 
15 506 Bolliger Nicolas 2001 8.15 8.35 8.85 7.458.15 40.95Sportverein Oberentfelden 
16 510 Höhn Andri 1996 7.85 7.75 7.65 9.108.50 40.85TV Rheinau 
17 520 Bosshard Benjamin 2001 8.10 7.65 8.30 8.307.80 40.15Getu  TV Lufingen 
18 509 Caspar Yannik 1999 8.40 6.50 9.15 8.906.80 39.75TV Rheinau 
19 517 Imhof Elia 2001 8.15 8.80 5.50 8.607.95 39.00Jugend TV Trasadingen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO TOTAL

Kategorie K6-7-D Aktivkategorie TI

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 6007 Züger Salome 1 9.50 8.70 9.609.40 37.20TZ-March Siebnen*
2 6008 Ronner Jenny 0 9.30 8.65 9.609.55 37.10TZ-March Siebnen*
3 6000 Tognini Raissa 2002 9.20 9.00 9.609.15 36.95SFG  Bellinzona*
4 6001 Priore Desireé 2002 9.45 8.70 9.059.25 36.45SFG  Bellinzona 
5 6003 Keller Deborah 1999 8.55 8.45 9.009.50 35.50TSV Galgenen 
6 7001 Montalbetti Martha 1999 9.15 8.35 8.259.20 34.95SFG  Bellinzona 
7 6006 Rusch Lisa 99 9.30 8.25 8.408.90 34.85TZ-March Siebnen 
8 6002 Mächler Simona 1999 8.90 7.80 8.659.40 34.75TSV Galgenen 
9 8000 Schmid Patricia 90 9.15 8.75 7.708.40 34.00Geräteriege Stammertal 

6009 Weisshaupt Lara 2001 8.95 8.45 8.408.20 34.00Jugend TV Trasadingen 
11 6005 Lacher Martina 2 9.00 7.30 8.708.95 33.95TZ-March Siebnen 



Rang Startnr Name Vorname Jahrg RE SR SPBO BA TOTAL

Kategorie K6-7 Aktivkategorie TU

Verein

Rangliste Frühjahrswettkampf Geräteturnen

Samstag 19. März 2016 Dreifachhalle Breite Schaffhausen

TV-Buchthalen

1 700 Stachel Michi 88 9.30 9.80 9.60 8.759.25 46.70TZ-March Siebnen*
2 601 Wisotzki Tim 1998 9.40 9.40 9.40 9.508.55 46.25Getu Rafz*
3 605 Romer Jonas 99 8.20 9.35 9.45 9.059.45 45.50TZ-March Siebnen*
4 604 Baumgartner Marco 97 8.25 9.25 9.30 9.309.30 45.40TZ-March Siebnen 
5 603 Schirmer Philipp 99 8.10 9.25 9.30 8.609.05 44.30TZ-March Siebnen 
6 600 Schuler Nicolas 2001 8.35 7.60 8.35 8.459.10 41.85TSV Galgenen 


